Bilanz

Anlagevermdgen

L Immaterielle Vermigensgegenstinde

1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechie und
dhnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

:' 'Sﬁchanlagen

1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und
Bauten einschlieBlich der Bauten auf fremden
Grundstiicken

2, andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung

3. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

L Finanzanlagen

1. Betetligungen
smlanfvermdgen

L Forderungen und sonstige >
Vermigensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Vermdgensgegenstinde

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
(GY 512.991,76 / VI 476.563,24)

L. Schecks, Kassenbestand, Bundesbank und
Postbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten

echnungsabgrenzungsposten

5.233.693.93

1.159.886,56

0,00

0,00

564.501,31

Geschiftsjahr 2002 Vorjahr 2001
EUR EUR
16.699,00 26.884,75
51.454,88

1.082.360,94

6.393.580,49 19.830,89
1.022.583,76 1.063.487,11
0,00

564.501,31 528.589,87
2.663.598,76 3.564.495,98
21.105,94 20.369,54
10.682.069,26 6.357.473,96
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Eigenkapital
I. Gewinnvor{rag

II. Jahresiiberschuss

Surmne Eigenkapital

RiicksteHungen

1. Riickstellungen fiir Pensionen und #haliche
Verptlichtungen

2. sonstige Riickstellungen
Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten
2. sonstige Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
(GT411.845,12 7 VJ 452.239,63)

Rechnungsabgrenzungsposten

mePASSIVA

Geschiftsjahr 2002 Vorehr 2001

EUR EUR

3.369.254,39 3.735.169.02

1.146.5008,03 134.085,37

5.015.754,42 3.869.254,39

G73.797,00 854.778,18
533.288,04 1.507.085,64 1.091.442.83
3.700.000,00 0,00
411.845,12 4.111.845,12 452.239.63
47.384,08 45.758,93

10.682.069,26 6.357.473,96




Ehmsatzerlise

sonstige beirichliche
Ertrige

Personalaufwand
a)  Loéhnc und Gehilter

b}  soziale Abgaben und
Aufivendungen fir
Altersversorgung und fiir
Unterstittzung

Abszchreibungen

a)  aufimmatericlle
Vermdgensgegenstinde des
Anltagevermigens und
Sachanlagen, sowie auf
aktivienic Aufwendumgen fiir
die Ingangsetzung und
Erweiterung des
Geschiftsbetriebes

sonstige betriebliche
Aufwendungen

sonstige Zinsen und
ghnliche Ertrage

Zinsen und dhnliche
Aufwendungen

Ergebnis der gewdhnlichen
Creschifistitigheit

aullerordentliche
Aufwendungen

auflerordentliches Ergebnis

Jahresiiberschuss

Gewinn- und Verlustrechnung

220672644

553.990,76

148.222,97

2002
EUR

6.853.164,03

| 28377837

2.760.717,20

529.638,32

2.662.729.38

111.582.61

L

1.294.723,08

-148.222.97

1.146.500,03
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2001
EUR

6.811.561,19

14.170,24
2.192.753,02

593.305,62

623.782,26
2459.98742

152.283,61
0,00

1.108.186,72

974.101,35

-974.101,35

134.085,37




